
 
 
 

COMUNE DI MONCENISIO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

UNIONE MONTANA ALTA VALLE SUSA 
 
        Proposta di delibera n. 20/2025 
 
 

OGGETTO: Presa d’atto della deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 24/10/2025 avente ad 
oggetto “Approvazione bozza di convenzione tra il Comune di Moncenisio e la Croce Rossa Italiana 
– Comitato di Susa ODV. Atto di indirizzo”.  

 
 
 
L’anno duemila venticinque il giorno diciannove del mese di dicembre alle ore 18:00, in modalità 
mista in presenza nella sala consigliare e in videoconferenza, regolarmente convocato, si è riunito, il 
Consiglio Comunale, seduta pubblica, di prima convocazione, sessione ordinaria risulta costituito 
nelle persone dei Signori:                                                                                                                     
         
     

 CARICA PRESENTE ASSENTE 
1. CARENA  MAURO Sindaco   

2. PEROTTINO SEVERINO Vicesindaco   

3. RONCHAIL  RICCARDO Assessore   

4. PEROTTINO VITTORIO Consigliere   

5. CARENA  PIETRO Consigliere   

6. PELISSERO  PAOLA Consigliere   

7. BERTOT MARIA Consigliere   

8. GONTERO CRISTINA Consigliere   

9. PEROTTO BRUNO Consigliere   

10. BIANCO FRANCA  Consigliere   

11.FORNACA  DAVIDE  Consigliere 
  

 
 
Risulta assente giustificato…………… 
 
Preso atto che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco CARENA 
Mauro. 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Alberto CANE. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 24/10/2025, con la quale è stata 
approvata la bozza di convenzione tra il Comune di Moncenisio e la Croce Rossa Italiana – Comitato 
di Susa ODV, quale atto di indirizzo; 

Dato atto che la suddetta convenzione disciplina: 

• il progetto #MyProtection – Moncenisio cardioprotetto; 
• il supporto in attività di Protezione Civile e risposta alle emergenze; 
• le assistenze sanitarie agli eventi organizzati sul territorio comunale; 

Preso atto che la convenzione ha durata quinquennale, con decorrenza dal 1° gennaio 2026 al 31 
dicembre 2030, rinnovabile tacitamente salvo verifica annuale; 

Preso altresì atto che la Giunta Comunale ha previsto un contributo complessivo pari a € 700,00 annui, 
così articolato: 

• € 100,00 annui per il progetto #MyProtection – Moncenisio cardioprotetto; 
• € 500,00 annui per le attività di supporto in Protezione Civile e risposta alle emergenze; 
• € 100,00 annui per le assistenze sanitarie agli eventi comunali; 

Rilevato che la deliberazione di Giunta costituisce atto di indirizzo politico-amministrativo e che si rende 
opportuno procedere alla presa d’atto da parte del Consiglio Comunale, in relazione agli impegni 
pluriennali previsti; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti n.___ favorevoli, n.___ astenuti e n.____ contrari, espressi in modo palese per alzata di mano 
dai Consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA 

Di prendere atto della deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 24/10/2025, avente ad oggetto 
l’approvazione della bozza di convenzione tra il Comune di Moncenisio e la Croce Rossa Italiana – 
Comitato di Susa ODV. 

Di dare atto che la convenzione avrà decorrenza dal 1° gennaio 2026 e durata fino al 31 dicembre 
2030, con possibilità di rinnovo tacito e verifiche annuali. 

Di prendere atto degli impegni economici derivanti dalla convenzione, quantificati in € 700,00 annui 
per ciascuna annualità 2026–2030, come dettagliato nella deliberazione di Giunta. 

Di demandare agli uffici competenti ogni ulteriore adempimento conseguente, per quanto di 
competenza. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs. 
N. 267/2000, per consentire l’avvio tempestivo delle attività preparatorie in vista dell’attuazione del 
progetto già dalla prima metà del 2026.  

 
 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Firmato digitalmente      Firmato digitalmente 
Avv. Mauro Carena       Dott. Alberto Cane 



 
 
 
_____________________________________________________________ 
x Pubblicata all’albo pretorio telematico sul Sito Internet www.comune.moncensio.to.it per quindici 
giorni consecutivi secondo l’art. 124 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e l’art. 32 comma 1 della legge 69/2009. 
x Diviene definitivamente esecutiva, salvo ricorsi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

 
 


